2024 年８月９日

各 位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長執行役員 鴻池 忠彦
 （コード番号：9025 東証プライム市場）

問 合 せ 先
執行役員
財務経理本部本部長

中西 義人

 TEL 06-6227-4623

第２四半期（中間期）連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績をふまえ、2024 年５月 10 日に公表しておりました 2025 年３月期第２四半期連結業績予

想について、修正することとしましたのでお知らせいたします。

１. 2025 年３月期 第２四半期連結業績予想の修正

  （2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
中間純利益

１株あたり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）
(2024 年５月 10 日公表)

百万円
170,000

百万円
9,000

百万円
9,000

百万円
6,000

円 銭
113.16

今回発表予想（Ｂ） 170,000 11,500 11,600 9,300 175.35

増減額（Ｂ－Ａ） 0 2,500 2,600 3,300

 増減率（％） 0 27.8 28.9 55.0

（ご参考）前期実績
（2023 年９月期）

155,542 8,180 8,712 5,532 104.37

２. 修正の理由

2025 年３月期第２四半期連結業績予想につきまして、売上高は、国際関連における航空貨物市場の回

復やインドにおける鉄道貨車輸送量の増加、空港関連での単価改定や新規受注等による増収が見込まれ

ますが、一方で、生活関連における輸送取扱量や構内作業の減少等を見込み、ほぼ前回発表予想通りと

なる見通しです。利益面につきましては、空港関連を中心として各分野における単価改定の獲得や海外

現地での輸送や倉庫取扱量が好調に推移し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益と

もに前回発表予想を上回ることが見込まれるため、業績予想数値を修正いたします。

なお、通期の業績予想につきましては、米国経済の先行き不透明感に端を発する為替相場の急激な変

動による得意先の生産動向や輸出入貨物の動向等、当社を取り巻く事業環境の変化が予想され、現在、

当社業績への影響を精査中であるため、精査でき次第、改めてお知らせいたします。

※本資料に記載されている将来に関する記述は、資料の作成時点においての経済環境や事業方針など一定の前提に基

づいて作成しております。従いまして実際の業績は、様々な要因によりこれらの予想とは異なる可能性があります。

以 上